
03 Gemeinde Dassendorf  
 
A: Einzelplan 0-8 

 Gesamtplan 
2. Haushaltsquerschnitt 

a) € 
b) € je Einwohner 

24.01.2020 12:17:51 
Nutzer: 00312 

Einwohner 3.114 per 31.03.2012  

 

Stufe: 6 zur Vorlage in GV Seite 1 

2. H aushaltsq uerschnitt  

Gldg.- 
Nr. 

Aufgabenbereich Einnahmen 
aus 

Verwaltung 
und 

Betrieb 

Sonstige 
Finanz- 

einnahmen 

Personal 
ausgaben 

Sächl. 
Verw. u. 
Betriebs- 
aufwand 

Zuweisungen 
und 

Zuschüsse 

Zuschuss- 
bedarf 

(Sp. 3 + 4 
./. 5-7) 

Objekt- 
bezogene 

Einnahmen 
des VMHH 

Bau- 
maßnahmen 

Sonstige 
Investi- 
tions- 

maßnahmen 

Verpflich- 
tungs- 

ermäch- 
tigungen 

 Gruppierungs-Nr. 10-17 20-22, 
24-26 

40-46 50-68, 
84 

70-79 3+4-5-6-7 32-36 94-96 92,93, 
98,991 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

00 Gemeindeorgane 0 

0,00 

0 

0,00 

40.000 

12,85 

7.700 

2,47 

0 

0,00 

-47.700 

-15,32 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

02 Hauptverwaltung 100 

0,03 

0 

0,00 

11.900 

3,82 

35.800 

11,50 

0 

0,00 

-47.600 

-15,29 

8.000 

2,57 

0 

0,00 

14.000 

4,50 

0 

0,00 

03 Finanzverwaltung 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

1.500 

0,48 

0 

0,00 

-1.500 

-0,48 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 Allgemeine Verwaltung 100 

0,03 

0 

0,00 

51.900 

16,67 

45.000 

14,45 

0 

0,00 

-96.800 

-31,09 

8.000 

2,57 

0 

0,00 

14.000 

4,50 

0 

0,00 

13 Brandschutz 500 

0,16 

0 

0,00 

13.900 

4,46 

52.400 

16,83 

4.500 

1,45 

-70.300 

-22,58 

6.200 

1,99 

0 

0,00 

50.000 

16,06 

0 

0,00 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 500 

0,16 

0 

0,00 

13.900 

4,46 

52.400 

16,83 

4.500 

1,45 

-70.300 

-22,58 

6.200 

1,99 

0 

0,00 

50.000 

16,06 

0 

0,00 

21 Grund- und Hauptschulen 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

16.800 

5,39 

341.900 

109,79 

-358.700 

-115,19 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

23 Gymnasien 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

151.300 

48,59 

0 

0,00 

-151.300 

-48,59 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

27 Sonderschulen 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

3.700 

1,19 

0 

0,00 

-3.700 

-1,19 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

28 Gesamtschulen 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

298.800 

95,95 

0 

0,00 

-298.800 

-95,95 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

2 Schulen 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

470.600 

151,12 

341.900 

109,79 

-812.500 

-260,92 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

33 Theater, Konzerte, Musikpflege 9.100 

2,92 

0 

0,00 

0 

0,00 

17.900 

5,75 

1.000 

0,32 

-9.800 

-3,15 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

35 Volksbildung 100 

0,03 

0 

0,00 

6.500 

2,09 

9.700 

3,11 

4.200 

1,35 

-20.300 

-6,52 

0 

0,00 

0 

0,00 

1.500 

0,48 

0 

0,00 

36 Heimatpflege 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

1.500 

0,48 

500 

0,16 

-2.000 

-0,64 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 9.200 

2,95 

0 

0,00 

6.500 

2,09 

29.100 

9,34 

5.700 

1,83 

-32.100 

-10,31 

0 

0,00 

0 

0,00 

1.500 

0,48 

0 

0,00 

43 Soziale Einrichtungen 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 621.000 

199,42 

33.900 

10,89 

668.400 

214,64 

312.700 

100,42 

272.800 

87,60 

-599.000 

-192,36 

0 

0,00 

62.000 

19,91 

2.000 

0,64 

0 

0,00 

47 Förd.And.Träger d. Wohlfahrtspfl.u.Jug. 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

4.500 

1,45 

3.600 

1,16 

-8.100 

-2,60 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

4 Soziale Sicherung 621.000 

199,42 

33.900 

10,89 

668.400 

214,64 

317.200 

101,86 

276.400 

88,76 

-607.100 

-194,96 

0 

0,00 

62.000 

19,91 

2.000 

0,64 

0 

0,00 
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Gldg.- 
Nr. 

Aufgabenbereich Einnahmen 
aus 

Verwaltung 
und 

Betrieb 

Sonstige 
Finanz- 

einnahmen 

Personal 
ausgaben 

Sächl. 
Verw. u. 
Betriebs- 
aufwand 

Zuweisungen 
und 

Zuschüsse 

Zuschuss- 
bedarf 

(Sp. 3 + 4 
./. 5-7) 

Objekt- 
bezogene 

Einnahmen 
des VMHH 

Bau- 
maßnahmen 

Sonstige 
Investi- 
tions- 

maßnahmen 

Verpflich- 
tungs- 

ermäch- 
tigungen 

 Gruppierungs-Nr. 10-17 20-22, 
24-26 

40-46 50-68, 
84 

70-79 3+4-5-6-7 32-36 94-96 92,93, 
98,991 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

54  0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

55 Förderung des Sports 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

4.200 

1,35 

-4.200 

-1,35 

0 

0,00 

0 

0,00 

58.000 

18,63 

0 

0,00 

56 Eigene Sportstätten 35.800 

11,50 

0 

0,00 

0 

0,00 

118.100 

37,93 

0 

0,00 

-82.300 

-26,43 

0 

0,00 

60.000 

19,27 

0 

0,00 

0 

0,00 

58  0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

17.000 

5,46 

0 

0,00 

-17.000 

-5,46 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 35.800 

11,50 

0 

0,00 

0 

0,00 

135.100 

43,38 

4.200 

1,35 

-103.500 

-33,24 

0 

0,00 

60.000 

19,27 

58.000 

18,63 

0 

0,00 

61 Staedteplanung, Vermessung, Bauordnung 40.000 

12,85 

0 

0,00 

0 

0,00 

107.000 

34,36 

0 

0,00 

-67.000 

-21,52 

0 

0,00 

0 

0,00 

5.000 

1,61 

0 

0,00 

62 Wohnungsbauförderung 0 

0,00 

500 

0,16 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

500 

0,16 

1.000 

0,32 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

63 Gemeindestraßen 600 

0,19 

0 

0,00 

0 

0,00 

284.300 

91,30 

0 

0,00 

-283.700 

-91,10 

0 

0,00 

45.000 

14,45 

0 

0,00 

0 

0,00 

67 Straßenbeleuchtung und -Reinigung 500 

0,16 

0 

0,00 

0 

0,00 

73.500 

23,60 

0 

0,00 

-73.000 

-23,44 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

69 Wasserläufe, Wasserbau 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

6.000 

1,93 

12.200 

3,92 

-18.200 

-5,84 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 41.100 

13,20 

500 

0,16 

0 

0,00 

470.800 

151,19 

12.200 

3,92 

-441.400 

-141,75 

1.000 

0,32 

45.000 

14,45 

5.000 

1,61 

0 

0,00 

70 Abwasserbeseitigung 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

12.000 

3,85 

3.700 

1,19 

-15.700 

-5,04 

0 

0,00 

270.000 

86,71 

0 

0,00 

0 

0,00 

75 Bestattungswesen 25.000 

8,03 

0 

0,00 

0 

0,00 

32.100 

10,31 

300 

0,10 

-7.400 

-2,38 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

76 Sonstige Öffentliche Einrichtungen 0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

3.000 

0,96 

0 

0,00 

-3.000 

-0,96 

0 

0,00 

35.000 

11,24 

0 

0,00 

0 

0,00 

77  13.300 

4,27 

0 

0,00 

158.800 

51,00 

46.800 

15,03 

0 

0,00 

-192.300 

-61,75 

0 

0,00 

4.500 

1,45 

6.000 

1,93 

0 

0,00 

78  0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

10.000 

3,21 

0 

0,00 

-10.000 

-3,21 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

7 Öffentl.Einrichtungen, Wirtschaftsförd. 38.300 

12,30 

0 

0,00 

158.800 

51,00 

103.900 

33,37 

4.000 

1,28 

-228.400 

-73,35 

0 

0,00 

309.500 

99,39 

6.000 

1,93 

0 

0,00 

81 Versorgungsunternehmen 310.100 

99,58 

101.500 

32,59 

0 

0,00 

493.800 

158,57 

0 

0,00 

-82.200 

-26,40 

34.400 

11,05 

86.000 

27,62 

0 

0,00 

0 

0,00 

88 Allgemeines Grundvermögen 30.000 

9,63 

0 

0,00 

0 

0,00 

28.300 

9,09 

0 

0,00 

1.700 

0,55 

0 

0,00 

0 

0,00 

10.000 

3,21 

0 

0,00 

8 Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv. 340.100 

109,22 

101.500 

32,59 

0 

0,00 

522.100 

167,66 

0 

0,00 

-80.500 

-25,85 

34.400 

11,05 

86.000 

27,62 

10.000 

3,21 

0 

0,00 
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Gldg.- 
Nr. 

Aufgabenbereich Einnahmen 
aus 

Verwaltung 
und 

Betrieb 

Sonstige 
Finanz- 

einnahmen 

Personal 
ausgaben 

Sächl. 
Verw. u. 
Betriebs- 
aufwand 

Zuweisungen 
und 

Zuschüsse 

Zuschuss- 
bedarf 

(Sp. 3 + 4 
./. 5-7) 

Objekt- 
bezogene 

Einnahmen 
des VMHH 

Bau- 
maßnahmen 

Sonstige 
Investi- 
tions- 

maßnahmen 

Verpflich- 
tungs- 

ermäch- 
tigungen 

 Gruppierungs-Nr. 10-17 20-22, 
24-26 

40-46 50-68, 
84 

70-79 3+4-5-6-7 32-36 94-96 92,93, 
98,991 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Summe 1.086.100 

348,78 

135.900 

43,64 

899.500 

288,86 

2.146.200 

689,21 

648.900 

208,38 

-2.472.600 

-794,03 

49.600 

15,93 

562.500 

180,64 

146.500 

47,05 

0 

0,00 

 davon Verwaltung 0 

0,00 

0 

0,00 

51.900 

16,67 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 


